
2008년도 추경 1 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총       계 422,862,701 377,291,107 45,571,594

100 지방세수입 7,225,000 6,425,000 800,000

110 지방세 7,225,000 6,425,000 800,000

111 보통세 7,120,000 6,320,000 800,000

111-11 주행세 2,500,000 1,700,000 800,000

2,500,000 1,700,000 800,000

2,500,000 1,700,000 800,000

2,500,000 1,700,000 800,000

[ 일반회계 ]

< 세무회계과 >

경정 2,500,000,000원  1)주행세

200 세외수입 35,618,355 17,767,267 17,851,088

220 임시적세외수입 31,511,452 13,660,364 17,851,088

222 순세계잉여금 24,357,543 9,266,480 15,091,063

222-01 순세계잉여금 24,357,543 9,266,480 15,091,063

24,357,543 9,266,480 15,091,063

24,357,543 9,266,480 15,091,063

24,357,543 9,266,480 15,091,063

[ 일반회계 ]

< 세무회계과 >

경정 24,357,543,000원  1)순세계잉여금

223 이월금 1,264,452 0 1,264,452

223-01 국고보조금사용잔액 872,770 0 872,770

872,770 0 872,770

872,770 0 872,770

872,770 0 872,770

[ 일반회계 ]

< 세무회계과 >

872,770,000  1)국고보조금 사용잔액 반납

223-02 시·도비보조금사용잔액 391,682 0 391,682



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

391,682 0 391,682

391,682 0 391,682

391,682 0 391,682

[ 일반회계 ]

< 세무회계과 >

391,682,000  1)시도비 사용잔액 반납

224 전입금 1,366,213 0 1,366,213

224-03 기타회계전입금 1,366,213 0 1,366,213

1,366,213 0 1,366,213

1,366,213 0 1,366,213

1,366,213 0 1,366,213

[ 일반회계 ]

< 세무회계과 >

1,366,213,000원  1)상하수도 특별회계 전입금

228 잡수입 263,244 133,884 129,360

228-09 기타잡수입 149,360 20,000 129,360

149,360 20,000 129,360

129,360 0 129,360

129,360 0 129,360

[ 일반회계 ]

< 해양수산과 >

129,360,000원  1)'05대설 및 강풍·풍랑 피해복구 보조금 회수금

300 지방교부세 182,221,803 162,002,994 20,218,809

310 지방교부세 182,221,803 162,002,994 20,218,809

311 지방교부세 182,221,803 162,002,994 20,218,809

311-01 지방교부세 182,221,803 162,002,994 20,218,809

182,221,803 162,002,994 20,218,809

182,221,803 162,002,994 20,218,809

164,022,342 154,428,060 9,594,282

2,530,835 2,087,934 442,901

[ 일반회계 ]

< 세무회계과 >

경정 164,022,342,000원  1)보통교부세

경정 2,530,835,000원  1)분권교부세



장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

10,931,626 4,000,000 6,931,626

1,250,000 0 1,250,000

2,000,000 0 2,000,000

경정 10,931,626,000원  1)종합부동산세

1,250,000,000원  1)특별교부세('07)

2,000,000,000원  1)특별교부세('08)

500 보조금 189,388,698 182,687,001 6,701,697

510 국고보조금등 163,489,809 161,099,501 2,390,308

511 국고보조금등 163,489,809 161,099,501 2,390,308

511-01 국고보조금 63,998,580 52,641,393 11,357,187

63,998,580 52,641,393 11,357,187

14,997,388 15,470,898 △473,510

770,000 964,500 △194,500

782,022 450,466 331,556

808,750 708,750 100,000

6,415 0 6,415

50,753 0 50,753

1,140,000 1,647,000 △507,000

220,000 440,000 △220,000

666 809 △143

65,000 0 65,000

47,110 0 47,110

43,853 33,904 9,949

76,503 239,153 △162,650

[ 일반회계 ]

< 친환경농업과 >

경정 770,000,000원  1)지역농업클러스터사업

경정 782,022,000원  1)토양개량제공급지원

경정 808,750,000원  1)유기질비료지원사업

6,415,000  1)쌀소득보전직접지불제지원

50,753,000  1)경관보전직접지불제

경정 1,140,000,000원  1)원예작물브랜드육성사업

경정 220,000,000  1)RPC 건조저장시설지원사업

경정 666,000  1)농산물이력추적관리운영

65,000,000원  1)고품질쌀 완전미 생산시설지원(원료투입구)

47,110,000원  1)농산물물류표준화지원

경정 43,853,000원  1)가축방역

경정 76,503,000원  1)가축분뇨처리사업(액비+단독)



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

15,814,749 3,963,000 11,851,749

34,000 0 34,000

994,949 1,440,000 △445,051

5,350,000 1,850,000 3,500,000

860,800 0 860,800

7,902,000 0 7,902,000

443,636 130,164 313,472

2,000 3,000 △1,000

13,165 7,293 5,872

8,900 8,300 600

288,000 0 288,000

20,000 0 20,000

2,382,291 2,472,738 △90,447

124,222 161,526 △37,304

376,002 404,210 △28,208

179,357 146,350 33,007

10,281 10,132 149

554,781 612,872 △58,091

10,255,317 9,676,145 579,172

113,190 103,152 10,038

< 해양수산과 >

34,000,000원  1)수산계고교 특성화사업

경정 994,949,000원  1)내항여객선 운임보조

경정 5,350,000,000원  1)연근해어업구조조정사업

860,800,000원  1)특별재난지역 주민생계안정 지원금(추가분)

7,902,000,000  1)주민생계안정지원(성)

< 문화관광과 >

2,000,000  1)제15회전국청소년민속예술제참가

경정 13,165,000원  1)국악강사풀제 운영

경정 8,900,000원  1)사회문화예술교육활성화

288,000,000원  1)홍도천연보호구역보호책설치

20,000,000  1)문화재 활용 우수사업

< 환경공원과 >

경정 124,222,000원  1)조림사업

경정 376,002,000원  1)공공산림가꾸기

경정 179,357,000원  1)산림보호강화사업

경정 10,281,000원  1)숲길조사

경정 554,781,000원  1)산림병해충방제

< 주민생활지원과 >

경정 113,190,000원  1)긴급복지지원사업



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

91,805 152,815 △61,010

28,922 25,778 3,144

290,212 287,028 3,184

2,835 2,100 735

1,968 2,756 △788

5,038,020 5,163,656 △125,636

11,800 14,040 △2,240

34,965 37,008 △2,043

1,829,960 1,609,200 220,760

83,248 99,248 △16,000

84,840 84,860 △20

520,048 326,292 193,756

356,536 326,292 30,244

0 2,480 △2,480

7,200 9,920 △2,720

87,552 0 87,552

5,000 0 5,000

218,592 0 218,592

19,104 0 19,104

10,023,695 10,018,415 5,280

경정 91,805,000원  1)지역사회서비스혁신사업

경정 28,922,000원  1)장애인 의료비

경정 290,212,000원  1)중증장애인활동보조사업

경정 2,835,000원  1)중증장애인활동보조사업 교육비 지원

경정 1,968,000원  1)장애인 재활보조기구 교부

경정 5,038,020,000원  1)기초생활보장 생계급여

경정 11,800,000원  1)차상위계층 양곡할인지원

경정 34,965,000원  1)해산,장제급여

경정 1,829,960,000원  1)기초생활보장 주거급여

경정 83,248,000원  1)기초생활보장 교육급여

경정 84,840,000원  1)지역자활센터 운영

경정 520,048,000원  1)자활근로사업-위탁

경정 356,536,000원  1)자활근로사업

경정 0원  1)농어민 고용촉진훈련

경정 7,200,000원  1)저소득층 고용촉진훈련

87,552,000원  1)기초생활보장 월동난방비

5,000,000원  1)사회복지 지역대회 및 연찬회

218,592,000원  1)기초생활보장수급자 유가보조금

19,104,000원  1)차상위 장애수당 유가보조금

< 사회복지과 >



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

6,606,894 6,480,131 126,763

163,394 136,260 27,134

208,148 252,304 △44,156

748,000 779,921 △31,921

800,730 869,031 △68,301

13,800 21,000 △7,200

2,660 1,050 1,610

16,298 14,947 1,351

△830,862 0 △830,862

445,051 0 445,051

70,087 0 70,087

△1,346,000 0 △1,346,000

79,763 77,964 1,799

9,543 7,744 1,799

1,373,011 1,372,477 534

1,766 1,503 263

31,256 30,286 970

3,766 3,558 208

3,251 4,278 △1,027

720 600 120

경정 6,606,894,000원  1)기초노령연금지원

경정 163,394,000  1)노인돌보미지원

경정 208,148,000원  1)독거노인파견도우미사업

경정 748,000,000원  1)보육시설운영비지원

경정 800,730,000원  1)보육료지원

경정 13,800,000원  1)차량운영비 및 교재구입비

경정 2,660,000원  1)가정위탁아동상해보험료

경정 16,298,000원  1)자원봉사코디네이터지원

< 건설재난관리과 >

445,051,000원  1)내항여객선운임보조

70,087,000원  1)소하천정비사업

-1,346,000,000원  1)하수관거정비사업

< 행정지원과 >

경정 9,543,000  1)진실규명 공동수행 사업

< 보건소 >

경정 1,766,000원  1) 모성과영유아관리

경정 31,256,000원  1) 출산가정지원(산모신생아도우미지원,불임부부지원)

경정 3,766,000원  1) 암검진사업

경정 3,251,000원  1) 노인건강검진

경정 720,000원  1) 전염병실무자과정교육훈련비



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511-02 국가균형특별회계보조금 96,617,263 106,085,863 △9,468,600

96,617,263 106,085,863 △9,468,600

8,807,000 8,797,000 10,000

70,000 60,000 10,000

29,056,687 33,341,287 △4,284,600

△4,563,000 0 △4,563,000

278,000 0 278,000

266,000 265,600 400

920,000 0 920,000

920,000 0 920,000

50,784,000 56,898,000 △6,114,000

23,384,000 31,898,000 △8,514,000

2,400,000 0 2,400,000

[ 일반회계 ]

< 해양수산과 >

경정 70,000,000원  1)수산종묘매입방류

< 건설재난관리과 >

-4,563,000,000원  1)국가관리방조제

278,000,000원  1)지방관리방조제

경정 266,000,000원  1)한발대비용수개발사업

< 천일염산업과 >

920,000,000원  1)제2기 신활력사업

< 도서개발과 >

경정 23,384,000,000원  1)도서종합개발사업

2,400,000,000  1)지방어항시설사업(성)

511-03 기금 2,873,966 2,372,245 501,721

2,873,966 2,372,245 501,721

343,620 7,280 336,340

242,000 0 242,000

71,550 0 71,550

22,790 0 22,790

5,012 0 5,012

[ 일반회계 ]

< 친환경농업과 >

242,000,000원  1)마필육성사업

71,550,000원  1)가축공동방제단(운영비)

22,790,000원  1)가축공동방제단(재료비)

< 농업기술센터 >



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

5,012 0 5,012

409,623 389,254 20,369

3,375 3,367 8

10,874 6,280 4,594

7,172 6,709 463

89,760 77,760 12,000

53 48 5

600 400 200

706 739 △33

18,792 15,660 3,132

140,000 0 140,000

140,000 0 140,000

5,012,000원  1)쌀소득보전직불제토양검사재료

< 보건소 >

경정 3,375,000원  1) 모성과 영유아관리

경정 10,874,000원  1) 임시예방접종(일본뇌염외4종)

경정 7,172,000원  1) 영유아예방접종(피디티외5종)

경정 89,760,000원  1) 맞춤형방문건강관리(기간제근로자)

경정 53,000원  1) 방문보건최고관리자교육

경정 600,000원  1) 자원봉사자교육

경정 706,000원  1) 만성질환자관리담당자 교육

경정 18,792,000원  1) 지역사회건강조사

< 군립도서관 >

140,000,000  1)작은도서관조성사업

520 시,도비보조금등 25,898,889 21,587,500 4,311,389

521 시·도비보조금등 25,898,889 21,587,500 4,311,389

521-01 시·도비보조금등 25,898,889 21,587,500 4,311,389

25,898,889 21,587,500 4,311,389

2,986,417 2,445,082 541,335

1,339,113 1,118,350 220,763

231,000 482,250 △251,250

97,753 56,309 41,444

7,250 0 7,250

[ 일반회계 ]

< 친환경농업과 >

  1)국고보조에 따른 도비보조금

경정 231,000,000원    2)지역농업클러스터사업

경정 97,753,000원    2)토양개량제공급지원

7,250,000원    2)경관보전직접지불제



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

26,800 26,700 100

13,000 0 13,000

16,500 33,000 △16,500

17,181 10,312 6,869

45,300 0 45,300

374,550 0 374,550

1,647,304 1,326,732 320,572

16,500 13,500 3,000

6,144 1,920 4,224

7,750 6,865 885

1,404 1,695 △291

25,000 20,510 4,490

1,850 1,676 174

600 750 △150

5,061 3,510 1,551

20,000 0 20,000

41,600 0 41,600

16,600 0 16,600

8,700 0 8,700

2,500 0 2,500

경정 26,800,000원    2)시금치종합처리장지원사업

13,000,000원    2)고품질쌀 완전미 생산시설지원(원료투입구)

경정 16,500,000원    2)RPC 건조저장시설지원사업

경정 17,181,000원    2)가축방역

45,300,000원    2)마필육성사업

374,550,000원    2)원예작물브랜드육성사업

  1)도비보조에 따른 도비보조금

경정 16,500,000원    2)소형저온저장고설치

경정 6,144,000원    2)친환경축산물인증비지원

경정 7,750,000원    2)벌꿀산업육성

경정 1,404,000원    2)축사환경개선제공급

경정 25,000,000원    2)연결체조사료제조운송비

경정 1,850,000원    2)조사료용발효제공급

경정 600,000원    2)가축음용수질개선지원

경정 5,061,000원    2)송아지생산안정사업

20,000,000원    2)미생물발효사업 배합기 지원사업

41,600,000원    2)가축분뇨 수분조절제 지원사업

16,600,000원    2)녹색한우브랜드육성사업

8,700,000원    2)축사환기개선 및 컨설팅지원사업

2,500,000원    2)친환경축산방목육성



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

63,420 0 63,420

100,000 80,000 20,000

15,750 0 15,750

1,019 0 1,019

12,150 0 12,150

100,000 0 100,000

4,950 0 4,950

3,109,748 2,268,079 841,669

1,565,376 1,652,707 △87,331

630,526 720,000 △89,474

15,000 12,857 2,143

1,544,372 615,372 929,000

0 90,000 △90,000

204,000 0 204,000

100,000 0 100,000

30,000 0 30,000

300,000 0 300,000

300,000 0 300,000

25,000 0 25,000

60,000 0 60,000

63,420,000원    2)마늘흑색썩음균핵병 예방지원

경정 100,000,000원    2)수급불안채소류작목전환

15,750,000원    2)원예작물생산인프라구축

1,019,000원    2)소비자초청 친환경농업 체험교육

12,150,000원    2)신안쌀 평생고객 택배비 지원

100,000,000원    2)전남경제살리기평가 우수시군 시상금(성)

4,950,000원    2)전남경제살리기평가 국외연수비(성)

< 해양수산과 >

  1)국비보조에 따른 도비보조금

경정 630,526,000원    2)내항여객선운임보조

경정 15,000,000원    2)수산종묘매입방류

  1)도비보조에 따른 도비보조금

경정 0원    2)젓갈위생가공시설지원

204,000,000원    2)영어자금 이차보전지원

100,000,000원    2)해삼시범 씨뿌림양식사업

30,000,000원    2)바다레저낚시기반시설사업

300,000,000원    2)해안오염 방제지원비(성)

300,000,000원    2)타르피해지역 방제비 지원(성)

25,000,000원    2)뱀장어노천지순치사업

60,000,000원    2)양식장 에너지 절감시설사업



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1,877,778 1,363,600 514,178

1,083,028 1,053,000 30,028

37,028 0 37,028

8,000 15,000 △7,000

794,750 310,600 484,150

190,000 0 190,000

27,000 0 27,000

12,150 0 12,150

30,000 0 30,000

100,000 0 100,000

45,000 0 45,000

20,000 0 20,000

60,000 0 60,000

868,835 891,853 △23,018

578,205 588,120 △9,915

36,275 37,071 △796

45,742 49,363 △3,621

57,398 58,998 △1,600

63,944 67,842 △3,898

290,630 303,733 △13,103

< 문화관광과 >

  1)국비도조에 따른 도비보조금

37,028,000원    2)홍도천연보호구역 보호책 설치

8,000,000    2)제15회전국청소년민속예술제 참가

  1)도비보조에 따른 도비보조금

190,000,000원    2)제3회 섬갯벌올림픽축제 지원

27,000,000원    2)광주전남방문의해운영

12,150,000원    2)진리석탑및석등학술용역발굴조사

30,000,000원    2)전통사찰 금산사 보존정비사업

100,000,000원    2)암태마명 가로체육공원 설치사업

45,000,000원    2)민박개보수비

20,000,000원    2)한옥민박

60,000,000원    2)임자 대광해수욕장 화장실 개선 사업

< 환경공원과 >

  1)국비보조에 따른 도비보조금

경정 36,275,000원    2)조림사업

경정 45,742,000원    2)공공산림가꾸기

경정 57,398,000원    2)산불방지

경정 63,944,000원    2)산림병해충방제

  1)도비보조에 따른 도비보조금



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

0 2,250 △2,250

7,200 0 7,200

1,600 0 1,600

0 19,653 △19,653

1,420,197 1,343,887 76,310

1,383,391 1,300,781 82,610

14,149 12,894 1,255

11,288 19,102 △7,814

3,615 3,222 393

36,277 25,326 10,951

608 450 158

629,752 645,457 △15,705

1,475 1,755 △280

4,371 4,626 △255

228,745 201,150 27,595

10,406 12,406 △2,000

12,120 12,124 △4

65,007 40,787 24,220

44,567 40,787 3,780

900 1,240 △340

경정 0원    2)폐형광등전용수거함보급사업

7,200,000원    2)마을뒷산 건강쉼터 조성

1,600,000원    2)보호수 정비

경정 0원    2)산림공익요원 운영

< 주민생활지원과 >

  1)국고보조에 따른 도비보조금

경정 14,149,000원    2)긴급복지지원사업

경정 11,288,000원    2)지역사회서비스혁신사업

경정 3,615,000원    2)장애인 의료비

경정 36,277,000원    2)중증장애인활동보조사업

경정 608,000원    2)중증장애인활동보조사업 교육비 지원

경정 629,752,000원    2)기초생활보장 생계급여

경정 1,475,000원    2)차상위계층 양곡할인지원

경정 4,371,000원    2)해산,장제급여

경정 228,745,000원    2)기초생활보장 주거급여

경정 10,406,000원    2)기초생활보장 교육급여

경정 12,120,000원    2)지역자활센터 운영

경정 65,007,000원    2)자활근로사업-위탁

경정 44,567,000원    2)자활근로사업

경정 900,000원    2)저소득층 고용촉진훈련



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

10,944 0 10,944

27,324 0 27,324

2,388 0 2,388

36,806 43,106 △6,300

1,500 0 1,500

21,780 25,500 △3,720

360 510 △150

3,000 2,640 360

9,349 14,100 △4,751

200 0 200

261 0 261

2,697,636 2,579,208 118,428

1,455,905 1,511,245 △55,340

147,643 144,003 3,640

21,049 21,143 △94

26,018 31,538 △5,520

374,000 389,960 △15,960

400,365 434,516 △34,151

6,900 10,500 △3,600

570 225 345

10,944,000원    2)기초생활보장 월동난방비

27,324,000원    2)기초생활보장수급자 유가보조금

2,388,000원    2)차상위 장애수당 유가보조금

  1)도비보조에 따른 도비보조금

1,500,000원    2)섬복지도우미 간담회

경정 21,780,000원    2)섬복지도우미 인건비

경정 360,000원    2)복지급여관리 후견인 문자서비스

경정 3,000,000원    2)지역자활센터 종사자 특별수당

경정 9,349,000원    2)공공근로 인건비 및 간식비

200,000원    2)독립유공자 및 유족의료비 지원

261,000원    2)장애인 편의시설 전수조사

< 사회복지과 >

  1)국비보조에 따른 도비보조금

경정 147,643,000    2)기초노령연금지원

경정 21,049,000원    2)노인돌보미지원

경정 26,018,000    2)독거노인파견도우미사업

경정 374,000,000원    2)보육시설운영비

경정 400,365,000원    2)보육료지원

경정 6,900,000원    2)차량운영비 및 교재구입비

경정 570,000원    2)가정위탁아동상해보험료



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1,241,731 1,067,963 173,768

87,801 61,670 26,131

400,000 300,000 100,000

7,500 9,000 △1,500

74,377 139,658 △65,281

4,900 3,918 982

11,355 0 11,355

825 413 412

31,620 43,440 △11,820

36,187 0 36,187

24,088 10,000 14,088

2,400 5,640 △3,240

58,251 0 58,251

97,500 84,005 13,495

1,512 840 672

128,625 139,650 △11,025

2,200 0 2,200

2,000 2,200 △200

3,061 0 3,061

3,524,083 2,770,409 753,674

  1)도비보조에 따른 도비보조금

경정 87,801,000원    2)노인교통수당

경정 400,000,000    2)권역별목욕장신축

경정 7,500,000원    2)독거노인주거환경개선사업

경정 74,377,000    2)노인생활시설운영비지원

경정 4,900,000원    2)노인생활시설특별식비지원

11,355,000원    2)노인전문요양시설 등급외자운영비

경정 825,000원    2)노인생활시설화장용품비지원

경정 31,620,000원    2)노인생활시설종사자특별수당

36,187,000    2)입소시설장기요양위탁비

경정 24,088,000원    2)재가복지시설운영비지원

경정 2,400,000원    2)재가복지시설종사자특별수당

58,251,000원    2)재가시설등 장기요양 급여위탁비

경정 97,500,000원    2)아동복지시설운영비지원

경정 1,512,000원    2)가정위탁양육지원

경정 128,625,000원    2)학기중아동급식비

2,200,000원    2)직능별,기능별자원봉사단지원

경정 2,000,000원    2)청소년예절교실

3,061,000원    2)다문화가정 인터넷 사용요금

< 건설재난관리과 >



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

128,474 0 128,474

39,000 0 39,000

89,474 0 89,474

625,200 0 625,200

60,700 0 60,700

560,000 0 560,000

4,500 0 4,500

2,250,000 0 2,250,000

2,250,000 0 2,250,000

6,232,858 7,086,285 △853,427

5,776,858 7,001,285 △1,224,427

5,010,858 6,835,285 △1,824,427

600,000 0 600,000

371,000 0 371,000

15,000 0 15,000

10,000 0 10,000

15,000 0 15,000

20,000 0 20,000

11,000 0 11,000

300,000 0 300,000

  1)국고보조에따른 도비보조금

39,000,000원    2)지방관리방조제

89,474,000원    2)내항여객선운임보조

  1)도비보조에 따른 도비보조금

60,700,000원    2)공영버스 구입

560,000,000원    2)소규모농업기반시설

4,500,000원    2)노후강후량기기 교체사업

< 천일염산업과 >

2,250,000,000원  1)천일염 산지종합처리장 신축사업

< 도서개발과 >

  1)국고보조에 따른 도비보조금

경정 5,010,858,000원    2)도서종합개발사업

600,000,000원    2)지방어항시설사업(성)

  1)도비보조에 따른 도비보조금

15,000,000원    2) 압해송공 김생산자 연합작업장(성)

10,000,000원    2) 자은 두모체육공원조명탑(성)

15,000,000원    2) 비금 내월리 선착장보수

20,000,000원    2) 비금 내포마을선착장보수

11,000,000원    2)해수욕장 활성화프로그램 지원사업

300,000,000원    2) 증도 우전선착장 보강공사



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

10,000 0 10,000

10,000 0 10,000

10,000 0 10,000

83,413 78,270 5,143

5,143 0 5,143

5,143 0 5,143

30,000 0 30,000

30,000 0 30,000

30,000 0 30,000

138,848 121,648 17,200

17,200 0 17,200

307,149 305,252 1,897

289,514 287,617 1,897

52,313 52,488 △175

693 918 △225

5,437 3,140 2,297

28,000 0 28,000

28,000 0 28,000

28,000 0 28,000

< 세무회계과 >

  1)도비보조에따른 도비보조금

10,000,000원    2)'07 지방세 징수율 올리기 상사업비(성)

< 행정지원과 >

  1)도비보조에 따른 도비보조금

5,143,000    2)예비군 향토방위 작전용장비지원(1대대)

< 기획홍보실 >

  1)도비보조에 따른 도비보조금

30,000,000    2)농어촌지역 원어민강사 수당

< 농업기술센터 >

17,200,000원  1)귀농정착지원사업

< 보건소 >

  1)국고보조에따른 보조금

경정 52,313,000원    2) 출산가정지원

경정 693,000원    2) 노인건강검진

경정5,437,000원    2)임시예방접종(일본뇌염4종)

< 군립도서관 >

  1)국비보조에 따른 도비보조금

28,000,000    2)작은도서관조성사업


